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VI. Stančikaitė-Abraitienė šokio kompozicija

Dail. VI. Stančikaitė-Abraitienė iš Clevelando turės savo 
kūrinių dailės parodą š. m. Kalifornijos Lietuvių Dienoje. 
Ji yra pasižymėjusi dailininkė kūrėja, Meno Mokyklą bai
gusi Kaune 1938 m. ir studijas gilinusi Paryžiuje. Meno 
parodose dalyvavo nuo 1942 m. Vokietijoje, Brazilijoje, JAV.

Foto L. Kančauskas
4 Muz. G. Gudauskienės suorganizuotas jaunimo orkestras.

KAI KURIE AMERIKIEČIAI MUS SUPRANTA

Birželio įvykių minėjimą Balti) 
jungt. komiteto vardu šiais metais 
suorganizavo vietos Amerikos Lie
tuvių Taryba birželio 28 d. šv. Ka
zimiero par. salėje.

Minėjimą pradėjo ALT pirm. inž. 
Balys Čiurlionis. Jis pareiškė, kad 
minime ne kokius istorinius įvykius, 
bet prisimename situaciją, kuri mū
sų tėvynėje tęsiasi jau beveik visą 
generaciją. Tęsiasi priespauda, bet 
kartu tęsiasi ir pasipriešinimas, ku
rį pradėjo 1941 m. sukilėliai, o vė
liau — laisvės kovotojai — parti
zanai. Partizanai, nesulaukę para
mos iš laisvojo pasaulio, pralaimė
jo, tačiau laisvės ilgesys tautoje iš
liko labai stiprus iki šių dienų.

Rons. dr. J. Bielskis gražiame žo
dyje reiškė mintį, kad tokiuose mi
nėjimuose stipriname kovos už 
laisvę ryžtą. Tokios progos ne 
verkšlenimam skirtos. Priešas su 
visa savo velniškąja genocido apa
ratūra turi išsinešdinti iš Lietuvos.

Publika atsistojimu pagerbė išė
jusį kalbėti didįjį lietuvių draugą 
žurnalistą George Todt. Jis perskai
tė savo straipsnį ir ragino rašyti 
laiškus kongreso nariams ir pačiam 
Amerikos prezidentui ir reikalauti 
Baltijos valstybių bylos iškėlimo 
Jungtinėse Tautose.

“Jungtinės Tautos turi įsakyti 
rusams išeiti iš Baltijos valstybių“ 
— pareiškė G. Todt.

Leonardas Valiukas, pristatęs mi

nėjimo kalbėtojus, padėkojo p. G. 
Todtui ir patikino, kad jo paminklai 
kada nors puoš laisvuosius Baltijos 
kraštus.

Pagrindinis kalbėtojas Kaliforni
jos legislatures lyderis Charles J. 
Conrad reikalavo Stalino nusikalti
mų bendrininką Chruščiovą atiduoti 
tarptautiniam teismui.

Jis kalbėjo maždaug taip: —“Jei 
Nuernbergas teisė Hitlerio bendri
ninkus, tad kodėl palikti Stalino? 
Juk moraliniai įstatymai turi būti 
laikomi visiems lygiai.”

“Gaila, — tęsė kalbėtojas, — ir 
šiandien turime aukštų pareigūnų 
Washingtone ir Sacramente (Kali
fornijos sostinėje), kurie tarptauti
nių nusikaltimų nemato. Jie akli, 
ir akli dažniausia kairiąja akimi —

Suorganizuota Lituanist.
Birželio 26 naujai organizuojamos 

Santa Monica lietuvių šeštadieninės 
mokyklos tėvų susirinkime paaiškė
jo, kad mokyklai veikti sąlygos yra 
palankios. Patalpos gautos Lincoln 
vidurinėje mokykloje. Leidimas pa
tvirtintas oficialiu raštu. Santa Mo
nica mokyklų distrikto vadovybė 
lietuvių prašymą sutiko labai pa
lankiai.

— Tai pirmas atsitikimas mūsų 
distrikto mokyklų istorijoje, — pa
reiškė vice-superintendentas dr. Ha- 

blogio tik pas komunistus nemato. 
Rezoliucijas perskaitė inž. ž. 

Brinkienė ir Leonardas Valiukas. 
Jos pasiųstos JAV prezidentui, 
aukštiesiems administracijos parei
gūnams, Kongreso nariams ir spau
dai.

Meninei daliai vadovavo žibutė 
Brinkienė. Jos žodis taiklus ir tau
pus, laikysena laisva, ir jos grįži
mas į sceną tikrai sveikintinas.

Muzikė Giedrė Gudauskienė su 
vaikų orkestrėliu įrodė, kiek daug 
galima pasiekti su kūrybinga dva
sia ir lakia mintim. Orkestrėlio pa
sirodymą įdėmiai sekė ir savieji, ir 
svetimieji. Latviai pasirodė su ge
rai paruoštu vyrų choru, o estai — 
su simpatingu sopranu Lehta Malm- 
sten.

Minėjimas baigtas visų trijų tau
tų himnais. Vn.

Mokykla Santa Monicoje 
milton tėvų atstovui J. A. Griciui, 
kad atsiranda tėvų, norinčių, kad 
jų vaikai šeštadieniais mokytųsi, o 
ne bėgiotų gatvėse. Jūsų pastangas 
visokeriopai remsime.

Pažadėta ne tik patalpos, bet ir 
miesto apmokamas valytojas bei 
mokyklos inventorius. Duota vilčių, 
kad ateityje gal bus skirta lėšų ir 
mokslo priemonėms.

Į mokyklą jau užsiregistravo per 
30 mokinių. Didesnė dalis jų lietu
viškos mokyklos iki šiol visai nelan
kė. Santa Monica lietuvių klubo pir

mininkas Alb. Markevičius pažadė
jo paorganizuoti mokyklai finansi
nės paramos.

Tėvų susirinkime pranešimus pa
darė organizacinio komiteto pirmi
ninkas Alg. Trasiskis, vedėja Alė 
Rūta-Arbienė ir komiteto atstovas 
J. A. Gricius. Pilną sutikimą mo
kykloje dirbti jau davė muzikė G. 
Gudauskienė ir M. Matulionis. Yra 
visa eilė kitų mokytojų, kurie yra 
sutikę, reikalui esant, ateiti moky
tojauti. Mokyklos pasirodymus or
ganizuoti G. Gudauskienei pažadėjo 
talkinti Griciuvienė, Jonynienė ir 
Ke Valaitienė.

Į mokyklos tėvų komitetą išrinkti 
V. Kevalaitienė, J. A. Gricius, P. 
Pakalniškis, A. Kiršonis, V. Pinkas.

Lietuviškos mokyklos Santa Mo
nicoje organizavimo mintis brendo 
keleris metus. Viešai šį klausimą 
praėjusiais metais iškėlė šv. Kazi
miero parapijos patalpose veikian
čios šeštadieninės mokyklos tėvų 
susirinkime G. Gudauskienė ir Alg. 
Trasiskis. Jie šioje kolonijoje atsi
rado kiek vėliau, tad blaiviai ver
tindami padėtį pastebėjo, kad da
lies šeimų lietuviškumas nukenčia, 
nes jos dėl tolimų nuotolių negali 
pasinaudoti veikiančiąja mokykla.

Su antrąja šeštadienine mokykla 
Los Angeles lietuvių kolonija ri
kiuojasi į didžiųjų kolonijų eilę. Jei 
tėvų lietuviškoji ištvermė prilygs 
dabartiniam entuziazmui, Santa Mo- 
nicos lietuviškos mokyklos organi
zavimas bus galima įrašyti į stam
biųjų kūrybingosios lietuvybės lai
mėjimų sąrašą. J. K.
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PAREMKIME JAUNIMO PASTANGAS
JAV Lietuvių Bendruomenės iniciatyva lietuviško jaunimo spor

tininkai išvyko į Australiją žaisti krepšinio su vietos lietuvių ir 
australų komandomis. Žinoma, mes linkime ir tikimės, kad jie visus 
žaidimus laimės, tačiau tas nėra svarbiausia. Svarbiau yra pats 
kontakto palaikymas ir bendradarbiavimas lietuviškojo jaunimo, gy
venančio Įvairiuose pasaulio kraštuose. Visi lietuviai turėtų finan
siškai paremti tokias ekskursijas.

Ateityje Bendruomenė turėtų nesiangažuoti vien sportu, bet 
įjungti ir meno sritis: dainas, poeziją, muziką, literatūrą, dailę etc. 
Argi daug brangiau būtų kainavę, jei šalia 10-12 sportininkų dar 
būtų buvę prijungta vienas poetas ir .viena solistė ar solistas? O po 
sporto rungtynių priėmimai, susipažinimo vakarai tikrai būtų turtin
gesni ir naudingesni lietuvybės išlaikymui.

Reikėtų daugiau dėmesio atkreipti ir į kitą jaunimo kelionę — 
tai mūsų Bendruomenės tautinių šokių ansamblį, vykstantį Kalifor
nijos lietuviams atstovauti Pasaulinėje Parodoje New Yorke rugp. 
23 d. — Lietuvių Dienos programoje. Iš kai kurių lietuvių šeimų 
vyksta po du ar net tris asmenis ir be organizuotos paramos jie 
negalėtų vykti. Jaunimo šokių ansamblis pernai sėkmingai losange- 
liečiams atstovavo Bendruomenės šokių šventėje Chicagoje.

Krepšinio rinktinės kelionei paremti aukas siųsti komiteto ižd. 
Vladui Pažiūrai, 1284 Live Oak Dr., Anaheim, Calif. Tautinių 
Šokių Ansamblio kelionei New Yorkan paremti — komiteto ižd. 
A. Dūdienei, 1315 McCollum St., Los Angeles 26, Calif.
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LD žurnalo piknikas

sekmadienį, liepos 12 d. McCam
bridge parke, Burbank, praėjo di
deliu pasisekimu, šiltas, bet netvan- 
kus pietinės Kalifornijos oras su
traukė medžių pavėsin ir žaliojon 
lankelėn virš 500 šio žurnalo skai
tytojų ir rėmėjų, nežiūrint, kad tų 
dienų buvo dai’ ir kitų parengimų 
parapijos salėje ir Tautiniuose Na
muose.

Pabendrauta, pasišnekėta, padis
kutuota bendromis mūsų lietuviško
jo gyvenimo temomis ir taip pat 
vietinės kolonijos reikaliukais, šei
mininkės ir šeimininkai suprakaita
vę darbavosi prie virtuvės ir gaivi
nančių gėrimų, vos spėdami mal
šinti svečių alkį ir troškulį. Admi
nistracija registravo naujus LD-mj 
skaitytojus, priiminėjo prenumera
tos mokestį iš norinčiųjų apsimokė
ti, dalino laimėjimų bilietėlius — žo
džiu, turėjo darbo iki ausų.

Pavakariop įvyko laimėjimų trau
kimai. Juos vykdė komisija, pirmi
ninkaujant LD literatūros redakto
riui J. Tininiui, rašytojai Alei Rū
tai Arbienei bei Alei Dargienei tal
kininkaujant. Laimingus bilietėlius 
ištraukė mažoji Kukanauzų Jūratė. 
Keletas dovanų teko ir Los Angeles 
gyventojams. Iš jų stambiausias 
laimėjimas — televizijos aparatas 
teko neseniai čia iš Kanados persi
kėlusiam naujakuriui Gediminui 
Rukšėnui. Transistorinis radio apa
ratas teko Jonui Dženkaičiui, gi 
Vladas šurkus, Izabelė Oksas ir An
gelė Narbutienė laimėjo knygų.

Leidėjas A. Skirius ir vyr. redak
torius B. Brazdžionis bei visas žur
nalo leidyklos-redakcijos kolektyvas 

nuoširdžiai dėkoja visiems atsilan
kiusiems į LD piknikų ir tuo mora
liai bei materialiai parėmusiems šį 
lietuviškos kultūros skleidėjų Lietu
vių Dienų žurnalų.

Prasiveržimas į spaudą
Pastaruoju metu Los Angeles di

džioji spauda vėl nemaža dėmesio 
skyrė Baltijos valstybių reikalui. 
Birželio 4 d. Herald-Examin.:r talpi 
no Georg Todt straipsnį ryšium su 
sen. Barry Goldwater įnešta rezo
liucija, reikalaujančia Baltijos vals
tybių pavergimo klausimų iškelti 
Jungtinėse Tautose. Birželio 25 d. 
Los Angeles Times vedamuoju at
sakė į Chruščiovo padarytus Švedi
joje pareiškimus. Birželio 28 d. Los 
Angeles Herald-Examiner vėl įdėjo 
puikų G. Todt straipsnį vietos Alto 
“birželio įvykių” minėjimo proga. 
Prieš minėjimų abiejuose dienraš
čiuose tilpo trumpesni pranešimai. 
Liepos 6 d. L. A. Times talpino veik
laus jaunosios kartos inžinieriaus 
Raimundo Bareikos laiškų, kuria
me pabrėžiama, kad Chruščiovas 
savo pareiškimais įžeidęs ne tik šve
dų, bet ir viso pasaulio inteligen
cijų.

šis prasiveržimas į didžiųjų spau
dų įmanomas tik dėl turinio ryšio 
su tos spaudos žmonėmis. Tokius 
gerus ryšius turi konsulas dr. J. J. 
Bielskis, Rezoliucijoms Remti komi
teto pirm. L. Valiukas; pastaruoju 
metu ryšius užmezga ir Alto pirm, 
inž. B. Čiurlionis. Kaip R. Bureikos 
pavyzdys rodo, į svetimųjų infor
macijos darbų jungiasi ir jaunesnie
ji darbuotojai. Graži ir sveikintina 
iniciatyva. Vn.

— Los Angeles miesto burmistras 
Yorty užsimojo praplėsti draugin
gus laisvojo pasaulio žmonių santy
kius. Tuo reikalu birž. 27 d. jis su
šaukė konferencija miesto rotušėje. 
Buvo pakviestas ir kosularinis kor- 
pas. Miesto tarybos pritarimu yra 
sudaryta “Mayoro Taryba” tarptau
tiniams lankytojams-svečiams su
tikti, taip pat “seserų-miestų” pro
pagandai praplėsti. Tai reiškia, 
šio rajono miestai (jų savivaldy
bės) pasirenka kurį nors miestų 
laisvame pasaulyje ir užmezga su 
juo artimus ryšius, pasikeičia dele
gacijomis, jaunimo vizitais, sukak
čių minėjimais ir pn.).

Konferencijos programa buvo la
bai įdomi, reikšminga, toli siekianti, 
-tik gaila, kad Lietuva, būdama oku
puota, šiuo tarpu negali toje pro
gramoje dalyvauti.

Beje, tarp kalbėtojų buvo dr. 
Ralph Kaplan, kaip įvairių projektų 
finansavimo specialistas. Jis yra žy
dų kilmės iš Lietuvos, dar kalba lie
tuviškai. Gerai susipažinęs su Balti
jos kraštii padėtimi. Kiekvieno sek- 
madieno Heral-Examiner laidoje yra 
jo parengta pasaulinių įvykių ap
žvalgos kolumna. Tai yra įdomus, 
energingas, aukštos inteligencijos, 
jaukios asmenybės žmogus.

— Birželio 27 Pietų Kalifornijos 
Universitetas specialiomis iškilmė
mis dadikavo sklypų žemės didžiu
liams pastatams, kuriuose Rufus B. 
von Klein-Smidt vardu bus įsteigta 
tarptautinių santykių, tarptautinių 
teisių ir valstybinių mokslit kursai. 
Pats von Klein-Smidt, buvęs un-to 
prezidentas ir kancleris, dėl ligos 
nedalyvavo,bet buvo įtaisyta, kad 
jis galėtų visų programų girdėti. 
Skelbiant dalyvius paminėta ir Lie
tuvos konsulas.

Po 12 dienų tas tarptautiškai pa
garsėjęs akademiniame pasaulyje 
asmuo mirė. Reikia pastebėti, kad 
jis buvo draugingas Lietuvai. Vienu 
laiku jis vadovavo savajai televizi
jos programai, kur davė progos Bal
tijos kraštams aptarti. Programoje 
yra dalyvavęs ir konsulas Bielskis.

— Kanados Tautinės šventės pro
ga, liepos 1 d., gen. konsulas J. C. 
Britton su ponia pakvietė ir Lietu
vos konsulų su ponia dalyvauti iš
kilmėse jų rezidencijoje.

— Liepos 13 d. Los Angeles Lietu
vos konsulatų vizitavo ir konsului

Lietuvių bičiuliai — steito kongr. 
narys Ch. J. Conrad ir žurnalistas 
George Todt.

prisistatė naujoji L. Bendruomenės 
L. A. apylinkės valdyba: pirm. Jo
nas činga, sekr. Adelė Balsienė ir 
kultūros reik. ved. J. Andrius. Ta 
proga aptarta pasirengimai būsimai 
“All Nations Fair” parodai ir kt. 
svarbesni lietuviški reikalai.

— Liepos 14 Lietuvos konsulas 
su ponia dalyvavo Prancūzijos tau
tinėje ' šventėje. Minėjimas įvyko 
gen. konsulo barono Louis de Cab- 
rol rezidencijoje.

■iiiiiiiniiiiiiiiniiiiiiimiiiiimim

Goldwater ir Miller
yra rezoliucijų autoriai

Respublikonų Partija nominavo 
JAV-bių prezidento ir vicepreziden
to postams tikrai nuoširdžius Lietu
vos bylos kėlėjus ir gynėjus. Ir se
natorius Barry Goldwater ir kon- 
gresmanas William E. Miller yra 
rezoliucijų Lietuvos laisvinimo rei
kalu autoriai. Senatorius Goldwater 
yra įnešęs rezoliucijų (S. Con. Res. 
85) Lietuvos laisvinimo reikalu į 
JAV-bių Senatų, o kongremanas 
Miller yra įnešęs rezoliucijų (H. 
Con. Res. 265) į Atstovų Rūmus. 
Taip aiškiai pasisakiusių Lietuvos 
laisvinimo reikalu iki šiol nei de
mokratai, nei respublikonai dar 
niekad nebuvo nominavę, kaip kad 
yra senatorius Goldwater ir kon- 
gresmanas Miller.

Lietuviai padėjo paruošti
Respublikonų Partijos programą

V. Abraitis iš New Yorko, inž. E. 
Bartkus iš Chicagos ir L. Valiukas 
iš Los Angeles buvo iškviesti į San 
Francisco mieste vykusių Respub
likonų Partijos konferencijų, kur 
jie liepos 10 d. pasirodė prieš suva
žiavimo platformos komisijų ir ten 
padarė pareiškimus žodžiu ir rasiu 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraštų 
bylos reikalu. Be to, jie turėjo pa
sitarimus su pavieniais programos 
(plaform) komisijos nariais. Ta pa
čia proga turėjo pasitarimų su buv. 
Respublikonų Partijos centro ko
miteto pirmininku, vėliau nominuo
tu JAV-bių viceprezidento postui, 
kongresmanu William E. Miller (R. 
— N. Y.).

PAMINĖTA PREZ. SMETONOS 
20 metų mirties sukaktis

Liepos 12 d. paminėta prez. Sme
tonos 20 metų mirties sukaktis šv. 
Kazimiero parapijos salėje tuoj 
po sumos. Atidarė A. Mažeika, o 
pravedė Nida Brinkienė. Pagrindi
nę kalbų pasakė svečias iš Chicagos , 
inž. E. Bartkus. Po ilgesnį žodį ta
rė M. Naujokaitis ir Br. Raila. Taip 
pat kalbėjo kons. dr. J. J. Bielskis. 
Po oficialiosios minėjimo dalies 
porų dainų padainavo solistė B. 
Dabšienė, palydint komp. Budriūnui.

Po minėjimo Tautiniuose Namuo
se įvyko pietūs, kurių metu kalbėjo 
Lietuvos konsulas dr. J. J. Bielskis 
ir ALTS-gos pirm. V. Abraitis, tų 
savaitgalį dalyvavęs Respublikonų 
Partijos suvažiavime San Francisce 
ir užsukęs į Los Angeles.
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Advokatai Fotografai

žAt Grožio salionai
U------------------------------------------------------

BELMONT BEAUTY SHOP
Nancy Speecher, sav.

128 S. Vermont Ave., Los Angeles
Tel. DU 82000

Moteliai
ADAMS MOTEL

Antanas Jasas, sav.
1000 Dolliver St. Pismo Beach, Calif.

PRospect 3-2065’

SCOTT J. RAYMOND 
(Raymond Rimdžius) 

Attorney at Law 
8448 Katella Ave.. Stanton, Calif.

JAckson 7-7767

LIDY & LIDY 
Attorneys at Law 

11990 Skyline Blvd., Oakland, Calif. 
AN 1-1412

Apdrauda
P. V. RAULINA1TIS

1972 N. Commonwealth Ave. 
Los Angeles, Calif. 90027 

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS 
4364 Sunset Boulevard 

Los Angeles, Calif. 90029 
Tel.: NO 4-2919

Alkoholiniai gėrimai
RED DEVIL LIQUOR STORE 
Petras Ir Birute Pranis, sav. 

13113 S. Lakewood Blvd.
Downey, Calif.

Telef. TO 2-6743

MAYWOOD LIQUOR STORE 
Vincas ir Brone Chiras, sav. 

5625 Atlantic Blvd.
Maywood, Calif.
Tel. LU 2-8004

Alinės-užeigos
A. & J. INN — ALINĖ
14620 Hawthorne Ave., 

Lawndale, Calif.
Tel. OS 9-6955

A. Marčiuška ir Jonas Bučys, sav.

DIZZYLAND TAVERN 
718 E. 4th Street 
Santa Ana, Calif.

Kazys Žukauskas, sav.

MIDWAY TAVERN 
7544 Laurel Canyon Ave. 
North Hollywood, Calif. 

Tel. PO 5-9184
Liudas ir Gene Reivydai, sav.

PINK PONY 
Cocktails — Dancing 

Jonas Žukas, sav.
1831 W 7th St., Los Angeles, Calif.

Tel. 483-9256

SILVER SPIGOT — ALINĖ 
647 So. Hawthorne, 

Hawthorne, Calif.
Tel. 676-0600

Julija ir Stasys Kripaitis, sav.

Baldai
CENTRAL APPLIENCES 

šaldytuvai, krosnys, platin. mašinos 
ir kit. 

Al. Dennis, owner
1915 Lincoln Blvd., Venice, Calif.

EXbrook 6-4246

L. KANČAUSKO FOTO STUDIJA 
"Flatte Hollywood" 

6671 Hollywood Blvd., 
Hollywood 28, Calif.

HO 9-8097 Res. NO 2-5527

Dantistai
CHAS. A. KIRSNIS, D. D. S.

Dentist 
21320 Hawthorne Ave., 

Torrance, Calif. 
FRontier 1-2551

BIRUTA BARVIKS, D. D. S.
Member L. A. County Dental S’ty 

5410 Wilshire Blvd., 
Los Angeles, Calif.

Tel. WE 9-1448

Dokumentų tvirtinimai
P. V. RAULINAITIS 

Notary Public & Translations 
1972 N. Commonwealth Ave.

Los Angeles 27, Calif.
NO 2-5433

ANTHONY SKIRIUS 
Notary Public

4366 Sunset Blvd., Hollywood 29 
NO 4-2919 Res. prone TH 2-5344

Gydytojai
WILLIAM J. GRASSKA, M. D.

Obstetrics and Gynecology 
1048 Temple St., Los Angeles, 12 
Office MA 6-3281 or WE 8-6161 

4408 Santa Monicą Blvd., L. A. 29 
NO 1-4748

J. GUDAUSKAS, M. D.
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos tel.: GR 9-7755, TR 9-0011 
Valandos:

10—12; 3—7; treč. ir šešt. 10—12.
11660 Gateway Blvd., Los Angeles
(prie Barrington)

Namų telefonas: GR 3-3628

ALEX. HAGENTORNAS, M. D.
Physician & Surgeon 

Valandos:
Antr., ketv., šešt. — 6—8 P. M.

4655 Kingswell Ave., L. A. Suite 215
c/o Alameda Med. Group—RI 7-76įffT** 

Vakarais: NO 1-6260

JONAS JURGILAS, M. D. 
17427 Chatsworth St.

G.anada Hills, California 
Valandos: 10—12 ir 3—7; šešt. 9—1 
Office: EM 3-5909; Exch. EM 3-8116

JONAS. S. NAUJOKAITIS, M. D.
Obstretics & Gynecology 

1087 N. Park Ave. 
Pomona, Calif.

622-6040 714 Area Code

YUSKIS, ANTON S., MD 
233 A St., San Diego, Calif. 

BE 9-2218

RICHARD A. MASON, MD 
& WILLIAM EVANGELATIS, MD 

6753 Hollywood Blvd.
Hollywood 28, Calif 

HO 4-2179
6120 Seville Ave., Huntington Park 

Tel. LU 2-3221

HELEN'S HOUSE OF BEAUTY 
HELEN MOCKUS - MOTUŠIS 

5265 Fountain Avenue 
Hollywood, California 

Telephone: NOrmandy 5-3351

ANN LAURINAITIS
Hair Stylist

c/o GAYLORD BEAUTY SALON
3355 Wilshire Blvd.
Los Angeles, Calif.

Du 8-6011 DU- -9-4161

Kilimų ir baldų valymas
CUSTOM SERVICE CLINIC 

Carpet, Rugs & Furniture Clening 
Al Gruzdis, sav.
277 Gardenglen, 

West Covina, Calif.
ED 9-6425

Kontraktoriai

PAUL ARAS
General Building Contractor 

577 N. Grevillea Ave., 
Hawthorne, Calif.

Tel. OS 5-6408

DATIS PAINTING CONTRACTOR
Vincas Datis, sav.

1307 N. Alexandria Ave.
Los Angeles, Calif. 90027

Tel. 663-6103

JONAS MATULAITIS 
3823 Evans St. 

Los Angeles, Calif. 
Tel. 662-8822

Laikrodininkai
YODELIS JEWELRY 

Savininkas Charles A. Yodelis 
120 South Brand Blvd. 

Glendale 4, Calif. 
Tel. Citrus 1-1750 

Registered Jeweler — Certified 
Gemologist A. G. S.

ALFRED’S JEWELRY 
2713 W. Manchester Ave.

Inglewood, Calif.
Tel. PL 9-8037 

Sav. Alfredas Manovas

Laidotuvininkai
ADOLPH CASPER, 
Funeral Counselor 

c/o Edward Brothers Colonial 
Mortuary 

1000 Venice Blvd.
Los Angeles, Calif. 90015 

Bus. RI 9-8281 284-6489

Maisto krautuvės
FRANK’S MARKET 

Niuta ir Walter Dobrovolskiai, sav. 
15732 Hawthorne Blvd. 

Hawthorne, Calif. 
Tel. 676-9217

AMBER MOTEL 
V. ir J. Dovydaičiai, sav. 

490 Dolliver St. 
Pismo Beach, Calif.

Tel. 773-2725

BEACON MOTOR HOTEL
A. Lukšienė, sav.

3020 Wilshire Blvd., Santa Monica
EX 4-2986

EL DORADO MOTEL 
Al Samolis 

1615 North Western Ave. 
Hollywood, Calif. 

HO 2-6945

MOTEL RŪTA 
Petras ir Rūta Sakas, sav. 

82-083 Highway 99, 
Indio, Calif.

Diamond 1-9415

SOLONA BEACH HOTEL 
J. Grybas, sav. 

101 Acacia Street 
Solona Beach, Calif. 

Tel. 755-9942

Nuosavybių pardavėjai
JONAS KUTRA 

Real Estate Broker 
3020 Wilshire Blvd. 
Santa Monica, Calif.

Bus. EX 4-2986 Res. EX 5-3358

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

2113 Wilshire Blvd., Santa Monica
Bus. EX 3-9801 Res. EX 4-1601

P. V. RAULINAITIS
R. E. Broker

1972 N. Commonwealth Ave.
Los Angeles 27, Calif.

NO 2-5433

A. F. SKIRIUS
Real Estate Broker 
4366 Sunset Blvd.
Hollywood 29, Calif.

NO 4-2919 Res. TH 2-5394

SPEECHER, FRANK P.
Real Estate Broker 

3720 Sunset Blvd.
Los Angeles 27, Calif.

Bus. NO 4-0100 Res. NO 5-4888

DR. JUOZAS VARNAS 
Realtor since 1954 

286 N. Allen Ave., Pasadena, Calif. 
SY 6-7979

TV taisymas
FRANK’S TELEVISION 

Frank Keršis, sav.
TV, Radio Sale & Repair 

5239 Hollywood Blvd. 
Hollywood 27, Calif.

HO 9-8500

LIETUVIŲ NAMŲ SVETAINĖ
Baro ved. J. Ramanausas 

Valgyklos vedėja Adelė šatnerienė 
4415 Santa Monica Blvd., L. A.

Tel. NO 666-9908
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LIETUVIAI
AMERIKOS VAKARUOSE

PASAULIO LIETUVIU ARCHYVAS
2601 W.Marquette Rd.

Chicago,Illinois 60629
4364 Sunset Boulevard 

Los Angeles, California, 90029 
Telefonas: NO 4-2919

Prudencija Bičkiene, iškilioji mūsų 
dainininkė Chicago], sutikusi daly
vauti Kalif. Lietuvių Dienos progra
moje. (žiūr. žinutę žemiau).

KALIFORNIJOS

LIETUVIU DIENAc.

ruošiama rugsėjo 12 ir 13 dieno
mis.

šeštadienį, rugsėjo 12 d. įvyks 
sporto šventė, kuriai vadovauja spe
cialiai tam reikalui sudarytas spor
tininkų komitetas. Varžovais pa
kviesti latviai ir estai. Organizuoja
mos krepšinio, tinklinio, teniso ir 
stalo teniso varžybos. Laimėtojams 
bus skiriamos dovanos. Laukiama 
sporto mėgėjų, rėmėjų ir visų lietu
vių gausaus dalyvavimo.

Antrosios dienos, sekmadienio, 
rugsėjo 13 d. programa bus įvairi ir 
turininga. Ji ruošiama Culver City 
Veteranų salėje, 4117 Overland Ave. 
ir Culver Blvd, kampe. Ji prasidės 
dail. Vlados Abraitienės-Stančikai- 
tės kūrinhj parodos atidarymu, pa
veikslų apžiūrėjimu. Po to seks 
trumpa oficialioji dalis ir po jos 
2 vai. 30 min. p. p. KONCERTAS.

Koncerto programoje dalyvauja 
solistai Prudencija Bičkiene ir Rim
tautas Dabšys, o taip pat ir mūsų 
tautinių šokių ansamblis., vad. O. 
Razutienės.

Po koncerto, grojant M. Krafto 
orkestrui šokiai.

LIETUVIŲ NAMAI IR SVETAINĖ

Kalif. Liet. Bendruomenės centro 
direktorių taryba metams išnuoma
vo Lietuvių Namų svetainę ir barų 
Adelei šatnerienei ir Juozui Rama- 
neuskui, su sąlyga, kad svetainė 
veiks tomis pačiomis valandomis ir 
tomis pačiomis sąlygomis, kaip ir 
iki šiol — valgykla ir baras ir toliau 
veiks šeštadieniais nuo 5 vai. p. p. 
iki 12 vai. vakaro ir sekmadieniais 
nuo 12 vai. dienos iki 12 vai. vak.

Kas kaltas dėl dviejų
parengimų tą pačią dieną?

Sutikę “Lietuvių Dienų” leidėją 
ar redaktorius, vienas kitas teiravo
si, kodėl LD padarė pikniką tą pa
čią dieną su prez. A. Smetonos mi
nėjimu? Girdi, reikėję rasti kitą die
ną.

Buvo taip: ne “Lietuvių Dienos” 
pasirinko Smetonos minėjimo dieną, 
bet Smetonos minėtojai — “Liet. 
Dienų" pikiniko dieną. LD savo pik
niko datą užregistravo prieš penkis 
mėnesius, jau nuo balandžio men. 
pradėjo sekelbti “Liet. Amerikos 
Vakaruose”.

Kai ALTS-gos pirmininkas pate
lefonavo prieš porą mėnesių dėl A. 
Smetonos minėjimo užregistravimo, 
buvo pasakyta, kad ta diena jau už
imta. Tada pirm. A. Mažeika pasa
kė, kad minėjimas įvyksiąs anksti, 
tuoj po pamaldų, ir iš minėjimo, kas 
norės, galės važiuoti į pikniką.

Taip viskas ir liko. Bet minėji
me viešai buvo paskelbta, kad visi 
yra kviečiami į Tautinius Namus 
specialių pietų. Tada publika ir tu
rėjo apsispręsti: vykti vienur ar ki
tur. Laisvoji publika vyko ten, kur 
norėjo, gal tik kai kam buvo “nepa
togu” nevykti į pagerbimo pietus. 
Bet tai jau ne LD kaltė.

Registravimas buvo pradėtas 
prieš 15 metų ALTarybos, prieš ke
lis metus buvo pavesta Lietuvių 
Bendruomenės apylinkei vesti re
gistravimą, derinimą, kad neįvyk
tų du lietuvių parengimai tuo pačiu 
metu.

Organizacijos, kurios nesilaiko su
sitarimo, būna išbrauktos iš regis
tracijos sąrašų ir joms neteikiamos 
jokios informacijos apie kitų orga
nizacijų parengimus.

Registraciją veda J. Andrius, Lie
tuvių Bendruomenės Los Angeles 
apylinkės valdybos kult, reikalų ve
dėjas 4364 Sunset Blvd., telefonas: 
NO 4-2910.

Siųskite ALV prenumeratą: 
metams $3.00

NAUJAKURIAI
kuriasi Pietinėje Kalifornijoje

— Viktoras ir Antanina Uldukis, 
iš Australijos, ieško namų įsigyti ir 
pastoviai apsigyventi.

— Alfonsas ir Barbara šimonėlis 
iš Montreal, Canada, jau pastoviai 
apsigyveno Santa Monicoje, Calif.

— Rimas Vyčius, Detroit, Mich., 
apsigyveno Downey, Calif.

— Paul Kassell, Chicago, Ill. jau
nas inžinierius, apsigyveno Ingle
wood, Calif.

— Algimantas Uknevičius, Mel
bourne, Australia, liepos mėn. atvy
ko į Los Angeles ir planuoja čia 
apsigyventi.

— Leonas Grumulaitis, iš Mel
bourne, Australia, su šeima atvyko 
į N. Hollywood, Calif, ir apsistojo 
pas Liudą ir Ireną Reivydus.

■— Povilas ir Agota Kesilis iš Chi- 
cagos, persikėlė gyventi į North- 
rige, Calif., kur gyvena sūnus Stan 
Kesilis.

— Edvardas ir Dalia Bekai, iš 
Phoenix, Arizona, persikėlė gyventi 
į Torrance, Calif.

TRUMPAI
} Dr. Jonas Jurgllas, kurio profe

siniu patarnavimu naudojasi dauge
lis Los Angeles lietuvių, birželio 27 
atšventė savo vardadienį. Ta proga 
šv. Kazimiero par. kleb. kun. J. ]Ku- 
čingis pašventino puošnius daktaro 
namus bei nuosavą kabinetą, 1/427 
Chatsworth Ave., Grendada Hills, 
Calif.

šimtinė p. p. Jurgilų šeimos bi
čiulių ta proga šauniai pasisvečiavo.

* D. Polikaitienė, R. Bureikienė ir 
M. Matulionis dideliu pasišventimu 
dirba vaikų vasaros aikštelėje. 
Aikštelę lanko per 30 vaikučių.

į. V. Abraitis, New York, E. Bart
kus, Chicago, ir L. Valiukas, Los 
Angeles, lankėsi San Francisco 
mieste duoti pareiškimus Respubli
konų konvencijos platformos komi
sijai.

£ Juozas Ruokis, Chicago, Illinois, 
liepos pradžioje lankėsi Los Ange
lėse ir gavo darbo pasiūlymą kaip 
chemikas, žada visą šeimą perkel- 
dinti į Kaliforniją.

| Vitas Koklys, Los Angeles, bir
želio 19 d. baigė Northrop technolo
gijos institutą ir gavo magistro 
laipsnį aeronautikos ir astronauti- 
kos srityje.

PARDUODAMA VALGYKLA
Gerai veikianti valgykla Pasade- 

nos miesto (Calif.) centre bus par
duodama.

Kas domitės, dėl smulkesnių in
formacijų kreipkitės po 3 vai., p. p. 
telefonu SY 2-1538.

SCRIBA
Kol Scriba keliavo per Ameriką 

ir džiaugėsi paviljonais Pasaulinėje 
parodoje ir lietuviškuoju kryžiumi 
Afrikos sekcijoje, Los Angelėse įvy
ko daug stebėtinų dalykų.

Scribos redakcinėje dėžėje rasta 
keli platesni aprašymai, kurie dėl 
vasaros atostogų metu leidėjo su
mažinto LAV-se puslapių skaičiaus, 
bus palikti sekantiems LAV nume
riams.

° ° Aprašoma, kaip bičiuliai ir 
parapijos vadas padėjo tautinin
kams buv. partijos vado minėjimą 
suruošti, kai nė viena kat. arganiza- 
cija prie šio minėjimo komiteto ne
prisidėjo..

° * Rašoma, kaip Klauseikis pa
sinaudojo Liūdo kryžiažodžio pa
galba Scribos asmenybei nustatyti, 
ir kaip “Klauseikienė" rašo spau
dai skundus ir komentuoja Scribos 
skilties medžiagą, visą kreditą ati
duodama LAV leidėjui. Kaip šiai 
politikai pritardama ar nepritarda
ma, “Nepriklausoma Lietuva” 
rašytojai Petronėlei Orintaitei su
teikė “vaistininkės daktaro laipsnį 
Pietinės Kalifornijos universitete.”

* ° Graudžiai aprašoma, kaip J. 
Klauseikis marksistų laikraštyje 
mėgina įrodyti, kad Lietuvių Namai 
jau suamerikonėję, nes vieną iš ke
turių butų išnuomavo nelietuviui. 
(Lietuviškėsni, žinoma, Tautininkų 
namai, kurie visas savo krautuvus 
yra išnuomavę amerikiečiams!).

KALENDORIUS
Susirinkimų, parengimų, vaidinimų, 

balių, koncertų, piknikų ir pn.

Liepos mėn. —

25 d., šeštad., — Jaunimo ansamblio 
išleistuvės šv. Kazimiero parap. 
salėj.

26 d., sekmd. — Piliečių klubo pik
nikas Arroyo Seco parke.

Rugpiūčio mėn. —

2 d., sekmad., SLA 75-tos kuopos 
piknikas.

9 d., sekmad. — Skautų piknikas.
16 d., sekmadienį — Liet. Tautinių 

Namų piknikas.
Baltic Democrats pik

nikas.

23 d., sekmadienį —- Moterų Sąjun
gos piknikas.

30 d., sekmadienį — Tėvynės Mylė
tojų D-jos piknikas.

Rugsėjo mėn. —

12 d., šešt., — Sporto šventė

13 d., sekmadienį, Kalifornijos Lie-
tuvių Diena Culver City Memorial 
Auditorijoje.
Tą pačią dieną — dailininkės iš 
Clevelando VI. Stančikaitės-Abrab 
tienės meno paroda.

20- d., sekmadienį, Tautinių Namtj 
piknikas.

Lietuvių Demokratų klubo Baltic
Democrats pirm. J. Kiškis prašo 

pataisyti, kad jų metinis piknikas 
įvyks ne rugp. 9 d., bet rugp. 16. — 
Arroyo Seco parke, N. Avė. 60. Jie 
tik tai dienai galėję gauti iš miesto 
leidimą piknikui.

Visi keliai veda į Skautų Pikniką
Rugpiūčio 9 d. Arroyo Seco Parke, 

N. Avė. 60, tuoj po pamaldų įvyksta 
nuotaikingas tėvų skautų rengiamas 
piknikas.

Bus duodami gardūs lietuviški 
pietūs, veiks įdomi loterija. Dova
nas loterijai siųsti Valerijai Kaz
lauskienei, 1733 N. Alexandria Ave. 
arba Lilai Pažemčnienei, 202-137 
St., Hawthorne.. Komitetas

Moksleivių ateitininkų stovykla
Arrowhead kalnuose prasideda 

rugpiūčio 9 d. Stovyklai vadovaus 
mokytoja D. Polikaitienė. Įsiregis
truoti dar galima pas D. Polikaitie- 
nę — 666-2568 ir — J. Ąžuolaitį— 
NO 3-7832.

ooccoccoccooeoooooooooco
CLEMS MARKET

Clem Taberski, sav. 
Lithuanian and Polish Sausages, 
also Imported Polish Beer, Wine. 
Ham, Candies, and Canned Goods 

3002 W. Florance, L. A.
PL 9-5058

7529 So. Normandie Ave., L. A.
PL 0-9676
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